
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz    

Smlouva o dílo 

Smluvní strany 

Společnost/podnikatel: Tiskárna HELBICH, a.s. 

se sídlem: Valchařská 36, 614 00  BRNO 

IČO: 25592505 

DIČ: CZ25592505 

bankovní spojení:  

jednající/zastoupena: Ing. Robert Helbich 

kontaktní osoba:  

                                     

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 
a 
 

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno 

doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno 

IČO: 65349423  

jednající: Mgr. et Mgr. Martin Švanda, vedoucí Tiskového oddělení, podle pověření 
předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

kontaktní osoba objednatele:  

Mgr. et Mgr. Martin Švanda, vedoucí Tiskového oddělení, Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, telefonické spojení: 542 167 225; e-mail: 
martin.svanda@uohs.cz  

 

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „ÚOHS“ nebo „smluvní strana“). 

 

spolu uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) následující smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 

Čl. 1. 

Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro 
objednatele dílo specifikované v čl. 2 této smlouvy, a objednatel se zavazuje 



 
2 

 

poskytnout zhotoviteli součinnost za podmínek této smlouvy, převzít dokončené 
dílo a zaplatit mu za něj cenu, a to vše v souladu s podmínkami sjednanými 
v této smlouvě. 

 

Čl. 2. 

Dílo 

2.1 Dílem se podle této smlouvy rozumí tisk publikace k 30. výročí existence Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže a zajištění dodání díla v nákladu počtu kusů 
stanoveného touto smlouvou. 

2.2 Specifikace publikace je následující:  

a) formát 240 mm/240 mm 

b) vazba V4 

c) obálka – barevnost 4/0, papír: křída lesk 250g, lamino matné 1/0, PUV 1/0 do 
40% lesklý 

d) vnitřní listy – počet stran: 100, barevnost 4/4, papír: křída lesk 150g, 
disperzní lak lesklý 1/1 

e) skládaný vnitřní list/arch – formát 700x240 mm, počet stran: 6 stran, 
barevnost 4/4, papír: křída lesk 150g, disperzní lak lesklý 1/1, falcování 2x 
lom, nahození listu s klopu na složku 

f) náklad publikace: 400 ks (slovy: čtyři sta kusů)  

2.3 Zhotovitel je povinen při výrobní přípravě tisku použít co nejoptimálnější řešení. 

 

Čl. 3. 

Cena za provedení díla a platební podmínky 

3.1 Zhotoviteli náleží za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. 2. této smlouvy 
celková cena ve výši 65.400 Kč (slovy: šedesátpět tisíc čtyři sta korun českých) 
bez DPH, celková cena včetně DPH činí 75.210 Kč (slovy: sedmdesátpět tisíc 
dvěstědeset  korun českých). 

3.2 V celkové ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla (tj. balné, doprava apod.). 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedení 
díla zálohy. 

3.4 Objednatel uhradí cenu za dílo na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví bez 
zbytečného odkladu po úspěšném předání a převzetí řádně dokončeného díla, 
což bude potvrzeno protokolem o předání a převzetí (dále jen „předávací 
protokol“), podepsaným zhotovitelem a objednatelem, nejpozději však do 21 
kalendářních dnů od předání a převzetí díla.  

3.5 Cenu za provedení díla po jejím protokolárním převzetí uhradí objednatel formou 
bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

3.6 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané 



 
3 

 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, odkaz na tuto 
smlouvu a specifikace předmětu díla. 

3.7  Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno 
v odst. 3.5 této smlouvy, nebo bude-li mít jiné závady či nedostatky v obsahu, je 
objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je 
povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
daňového faktury objednateli podle předcházející věty se lhůta splatnosti 
přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím 
po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti 
podle zvláštních právních předpisů doručena objednateli.  

3.8 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí–li fakturu do 21 dnů 
po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

3.9 Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění díla (sjednaný náklad tisku 
publikace) do sídla objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
Čl. 4. 

Doba, místo a způsob dodání díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne předání tiskových 
dat dodat objednateli řádně dokončené dílo, tj. zhotovený tisk publikace k 30. 
výročí existence Úřadu v rozsahu nákladu sjednaném touto smlouvu.  

4.2 O předání a převzetí řádně dokončeného díla, tj. díla bez jakýchkoliv vad  
a výhrad objednatele a v nákladu počtu kusů stanoveného v čl. 2 odst. 2.2 písm. 
g) této smlouvy, bude sepsán předávací protokol ve 2 (slovy: „dvou“) 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

4.3 V případě, že dílo nabídnuté zhotovitelem k převzetí objednatele bude sice 
způsobilé sloužit účelu stanovenému v této smlouvě, avšak bude trpět jakýmikoliv 
vadami, a to bez ohledu na jejich množství nebo povahu, je dílo považováno za 
nedokončené a objednatel není povinen jej převzít, a to ani s výhradami, a je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí. O odmítnutí převzetí se zavazují obě smluvní 
strany sepsat a podepsat zápis s uvedením všech výhrad a důvodů nepřevzetí.  

 

Čl. 5. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Objednatel se zavazuje po podpisu této smlouvy nejpozději do 10. 7. 2021 předat 
zhotoviteli ke zpracování díla tisková data, a to prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace.  

5.2 Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat podle pokynů objednatele.  

5.3 Při zpracování předmětu díla podle této smlouvy není zhotovitel oprávněn 
k obsahové ani formální změně textů a grafického ztvárnění publikace, a je 
povinen zhotovit dílo na základě tiskových dat předaných objednatelem, jinak se 



 
4 

 

předmět díla považuje za plnění, jež vykazuje zjevné vady (zjevnou vadu). 

5.4 Zhotovitel nesmí šířit, poskytnout třetím osobám či umožnit třetím osobám nabýt 
držbu tiskových dat, které objednatel poskytl zhotoviteli za účelem provedení 
předmětu díla.  

5.5 Zhotovitel je povinen zdržet se dalšího zpracování zhotoveného předmětu díla pro 
sebe nebo třetí osoby. 

 
Čl. 6. 

Vlastnické právo k věci a nebezpečí škody 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že do okamžiku předání a převzetí řádně 
dokončeného díla specifikovaného v čl. 2. této smlouvy, což bude stvrzeno 
předávacím protokolem, podepsaným oběma smluvními stranami, nese zhotovitel 
nebezpečí škody na zhotovované věci. 

6.2 Okamžikem převzetí řádně dokončeného díla specifikovaného v čl. 2. podle 
předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami, se výlučným 
vlastníkem předaného předmětu díla stává objednatel, na něhož v tomto 
okamžiku přechází nebezpečí škody na zhotovované věci. 

 

Čl. 7. 

Smluvní pokuta, náhrada škody 

7.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním předmětu díla ve lhůtě podle čl. 4 
odst. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení.  

7.2 Poruší-li zhotovitel povinnost podle čl. 5. odst. 5.4 nebo 5.5 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná 30. (slovy: třicátý) 
kalendářní den ode dne doručení výzvy objednatele k její úhradě zhotoviteli. 

7.4 Nárokováním smluvní pokuty objednatelem nebo úhradou smluvní pokuty 
zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, ani oprávnění 
objednatele požadovat po zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené smluvní 
pokuty. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody 
přesahující smluvní pokutu. 

 
Čl. 8. 

Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká splněním povinnosti zhotovitele zhotovit a předat řádně 
dokončené dílo objednateli. 

8.2 Pokud zhotovitel nepředá dílo podle této smlouvy objednateli řádně a včas 
v souladu s ustanoveními této smlouvy z důvodu neležícího na straně 
objednatele, je objednatel oprávněn po marném uplynutí jím, tj. objednatelem, 
zhotoviteli stanovené náhradní lhůty či termínu ke splnění porušené povinnosti, 
od smlouvy odstoupit. 



 
5 

 

8.3 Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen zhotoviteli oznámit písemně. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstupujícího oznámení zhotoviteli. 
Objednateli současně vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na 
dokončení díla a na náhradu škod vzniklých prodloužením termínu jeho 
dokončení ve stejném rozsahu.  

 
Čl. 9. 

Ochrana důvěrných informací, uveřejnění smlouvy 

9.1 Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje 
důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má 
smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět 
obchodního tajemství. 

9.2 Pokud jsou naplněny požadavky zákona o zadávání veřejných zakázek, 
objednatel je oprávněn znění smlouvy uveřejnit v souladu s ustanovením zákona 
o zadávání veřejných zakázek, a to včetně jejích změn a doplnění (tj. smluvních 
dodatků), nedojde-li k uveřejnění uzavřené smlouvy, nebo uzavřeného smluvního 
dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah 
této smlouvy na základě právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 
v souvislosti s realizací této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat 
informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to 
vyplývalo z předmětu plnění této smlouvy.  

9.5 Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění 
této smlouvy přišel do styku, a to po dobu 10 (slovy: deseti) let od splnění 
závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 

Čl. 10. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním podle zákona o registru smluv 

10.2 Tato smlouva a veškeré právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto 
smlouvou související se řídí a vykládají v souladu s právními předpisy České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3 Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny 
přednostně vzájemným jednáním, nebude-li dohoda možná, rozhodne ve sporu 
příslušný obecný soud. 

10.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, 
vyjádřené ve formě písemného a číslovaného dodatku k ní, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 



 
6 

 

tento účel považována výměna e - mailových či jiných elektronických zpráv. 

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: „čtyřech“) stejnopisech, z nichž po 
podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží každá strana 
smluvní strana po 2 (slovy: „dvou“) stejnopisech. 

10.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly. 

 

V Brně dne 28.6. 2021              V Brně dne 28. 6. 2021                          

 

 

Ing. Robert Helbich 

Předseda představenstva a.s. 

 

 

 

 

____________________________ 
Mgr. et Mgr. Martin Švanda 
vedoucí Tiskového oddělení 

.................................................... 

za zhotovitele 
.................................................... 

za objednatele 

 

 


